
 

 
Krankenhaus Buchholz Sparkasse Harburg-Buxtehude  Sitz der Gesellschaft: Geschäftsführer: 
Steinbecker Str. 44 IBAN DE23 2075 0000 0003 0220 01 D 21423 Winsen /Luhe Dipl.Wi.-Ing. Norbert Böttcher 
D  21244 Buchholz BIC NOLADE21HAM    
     Amtsgericht Lüneburg Vorsitzender des Aufsichtsrates 
Telefon: 0 41 81  13  0    HRB: 110 869 Rainer Rempe 
Telefax:  0 41 81  13  10 55  
E-Mail: info@krankenhaus-buchholz.de    USt.-ID Nr.: DE 11681 8529  
www.krankenhaus-buchholz.de    USt-Nr.: 50 / 200 / 15101 

 

 

 
 
 
 

Buchholz, den 07.06.2023 
 
 
Veröffentlichung der Auftragsbekanntmachung 
 
LOS 1 - Lizenzen 
 
Auftraggeber: Krankenhaus Buchholz und Winsen gGmbH 

Friedrich-Lichtenauer-Allee 1 

21423 Winsen (Luhe) 

 

Maßnahme: M0307-M0315-01-2023 

 

Leistung: Erweiterung Spracherkennungslösung für Ärzte und Pflege 

 

Vergabeart: Europaweites Verfahren – Förmliche Vergabe (VgV) 

 

Vergabeportal: biMedien - elektronisches Angebotsverfahren 

 

Vergabeportalnummer: D449904624 

 

Nebenangebote: Nicht zugelassen 

 

Submission am: 23.05.2023 

 

Ort der Ausführung: Krankenhaus Buchholz und Winsen gGmbH 

Friedrich-Lichtenauer-Allee 1 

21423 Winsen (Luhe) 

 

Name und Anschrift 
des Auftragnehmers: 

Nuance Communications Ireland Limited 

The Harcourt Building 

Harcourt Street 

Dublin 2 

Ireland 

 

Auftrag erteilt am:  01.06.2023 

 

 

 



Seite 2 von 2 

Krankenhaus Winsen Sparkasse Harburg-Buxtehude Sitz der Gesellschaft Geschäftsführer: 

Friedrich-Lichtenauer-Allee 1 BLZ: 207 500 00 D ▪ 21423 Winsen/Luhe Dipl.Wi.-Ing. Norbert Böttcher 
D ▪ 21423 Winsen Konto-Nr.: 7004 047 Amtsgericht Lüneburg 
 
Telefon: 04171 ▪ 13 ▪ 0 Postbank Hamburg HRB: 110 869 
Telefax: 04171 ▪ 13 ▪ 4029 BLZ: 200 100 20 USt.-ID Nr.: DE 11681 8529 Vorsitzender des Aufsichtsrates: 
E-Mail: info@krankenhaus-winsen.de Konto-Nr.: 372912-206 USt.-Nr.: 50 / 200 / 15101 Rainer Rempe 
www.krankenhaus-winsen.de   

LOS 2 - Hardware 
 
Auftraggeber: Krankenhaus Buchholz und Winsen gGmbH 

Friedrich-Lichtenauer-Allee 1 

21423 Winsen (Luhe) 

 

Maßnahme: M0307-M0315-01-2023 

 

Leistung: Erweiterung Spracherkennungslösung für Ärzte und Pflege 

 

Vergabeart: Europaweites Verfahren – Förmliche Vergabe (VgV) 

 

Vergabeportal: biMedien - elektronisches Angebotsverfahren 

 

Vergabeportalnummer: D449904624 

 

Nebenangebote: Nicht zugelassen 

 

Submission am: 23.05.2023 

 

Ort der Ausführung: Krankenhaus Buchholz und Winsen gGmbH 

Friedrich-Lichtenauer-Allee 1 

21423 Winsen (Luhe) 

 

Name und Anschrift 
des Auftragnehmers: 

MediaInterface GmbH 

Schweriner Straße 1 

01067 Dresden 

Deutschland 

 

Auftrag erteilt am:  07.06.2023 

 
 


